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Prezydent Torunia Michał Zaleski przypomniał informacje na temat zakończonego w
ubiegłym roku okresu programowania środków unijnych. W ten sposób odniósł się do
nadzwyczajnej sesji sejmiku, która kilka dni temu odbyła się we Włocławku i komentarzy,
jakie padały w trakcie i po tym spotkaniu.

Prezydent Torunia przyznał, że z zadowoleniem przyjął stanowisko sejmiku, który zwrócił się do
władz krajowych o zmianę systemu ewidencjonowania i pokazywania danych dotyczących realizacji
programów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w centralnym systemie
teleinformatycznym. Chodzi o to, by ewidencjonować środki według rzeczywistego wykorzystania, a
nie statystycznie.

- Zła statystyka środków unijnych dzielonych w województwie wpłynęła na to, że znalazły się osoby,
które skwapliwie ten argument podchwyciły i kreują sytuację, w której ocenia się, że Toruń w sposób
niewłaściwy otrzymał nadmierne środki z Unii Europejskiej – mówił prezydent Torunia Michał
Zaleski. - Liczby pokazują wyraźnie: Toruń aktywnie uczestniczył w pozyskiwaniu środków unijnych.
Na poziomie wojewódzkim pozyskał około ¼ środków unijnych z minionego okresu programowania,
natomiast pozostałe ¾ pozyskał w programach ogólnopolskich. A więc tam trzeba być bardzo
aktywnym, bo konkuruje się z takimi ośrodkami jak Warszawa, Wrocław czy Szczecin. Zachęcam do
tego, by pójść drogą Torunia: przygotowywać dobre wnioski, pozyskiwać środki unijne. Dzięki temu
nasze województwo intensywniej będzie się rozwijało.

Prezydent podkreślał, że funkcjonowanie kujawsko-pomorskiego jest dla niego priorytetem, a Toruń
będzie aktywnie uczestniczył w rozwoju województwa i zabiegał o to, by jakakolwiek próba jego
naruszenia nie miała miejsca. Dodał, że nasze miasto jest gotowe na kontynuowanie dobrych relacji
z Bydgoszczą.

- Nie można powiedzieć, że nic nas nie łączy. Łączą nas różnorodne wspólne projekty. Nie jest tak, że
Puszcza Bydgosko-Toruńska stanowi przeszkodę nie do przebycia – przekonywał Michał Zaleski.
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Zaznaczył również, że w najbliższych latach Toruń nadal będzie aktywnie korzystać z możliwości
pozyskiwania środków zewnętrznych, w tym unijnych. - Pora przestać myśleć, o tym, co było, a
zacząć myśleć o tym, co przed nami – dodał Michał Zaleski.

Prezentacja dotycząca podziału środków europejskich w minionym okresie programowania oraz
dotychczasowej współpracy Torunia i Bydgoszczy – tutaj [2]. 
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